
Protokół Nr XXXIX/17 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 27 kwietnia 2017 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
15

 

Sesję zakończono o godz. 10
55

 

 

Ad. 1 

Trzydzieste dziewiąte posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników 

spotkania. W dalszej kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie XXXIX Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Widawa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 

2016 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem 

Łaskim w sprawie powierzenia Gminie Widawa przez Powiat Łaski zadania samorządu 

powiatowego z zakresu zarządzania drogami powiatowymi i przekazania dotacji rzeczowej 

oraz upoważnienia Wójta Gminy Widawa do zawarcia porozumienia. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

Następnie poinformował zebranych o spotkaniu, które będzie dotyczyło planowanych 

obchodów 600-lecia parafii w Widawie. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze 

względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie ze swej działalności międzysesyjnej 

stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny Marek Jaros, który odnosząc się do kwestii 

remontów dróg asfaltowych zauważył, iż ich naprawa nie daje efektów wobec, czego warto 

byłoby zakupić maszynę, która wycinałaby wadliwą nawierzchnię, aby można było solidniej 

wypełnić powstały ubytek. 

Jako kolejny głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który podziękował za szybką naprawę 

uszkodzonego przez samochód ciężarowy chodnika. Ponadto zaznaczył, iż bardzo często się 

zdarza, że na ulicę Słowackiego i Kuziówek wjeżdżają tiry pomimo, iż jest ustawione 

oznakowanie i być może należałoby jeszcze wstawić jakiś dodatkowy znak. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zaznaczył, iż procedowany jest punkt dotyczący 

sprawozdania Wójta Gminy natomiast powyższe sugestie winny zapadać w sprawach 

różnych. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który odnosząc się do sugerowanego zakupu maszyny do 

wycinania asfaltu zaznaczył, iż poczynione zostały już starania w celu rozeznania kosztów 

zakupu takiego sprzętu. Ponadto zaznaczył, iż cena jest uzależniona od wagi takiej maszyny. 

W dalszej kolejności Pan Wójt wyjaśnił, iż jeśli chodzi o dodatkowe znaki zakazu wjazdu na 

ulicę Kuziówek, to należy rozważyć tą kwestię, gdyż bardzo wiele osób prowadzi tam 

budowę nowych domów, co uniemożliwiłoby wjazd samochodów dostarczających im 

materiały budowlane.  

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Zdzisław Olczak – sołtys sołectwa Restarzew 

Cmentarny, który podjął temat drogi wojewódzkiej zaznaczając, iż na odcinku od 

miejscowości Łazów praktycznie nie ma już nawierzchni, a w poboczach powstały ogromne 

dziury. Dodał jeszcze, iż powstawiano jedynie znaki nie naprawiając w ogóle tej jezdni 

natomiast jej użytkownicy ryzykują uszkodzeniem pojazdu i własnym życiem. 

Przerywając powyższą wypowiedź Przewodniczący Rady zaznaczył, iż jest to ważna sprawa 

niemniej jednak zostanie omówiona w punkcie dotyczącym spraw różnych. 

 

Ad. 4 

W tym punkcie obrad Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy poprosił 

o zabranie głosu Panią Elżbietę Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie uchwał związanych 

z budżetem gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Skarbnik Gminy poinformowała zebranych, iż 

przedłożony akt różni się nieco od tych uchwał, jakie zwyczajowo podejmowane były na 

poprzednich sesjach, a to z tego powodu, iż zwiększa się niedobór budżetu z uwagi na 

wprowadzenie wolnych środków. Następnie poinformowała zebranych, w jakich kwotach 

zmianie uległy zarówno wydatki bieżące, jak i majątkowe. Dodatkowo zaznaczyła, iż 
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zwiększane są również nakłady na inwestycje, których ogólna kwota przekroczy 8 mln zł 

i stanowi dość duży wskaźnik jeśli chodzi o wydatki ogółem, niemniej jednak jest to 

prawidłowy trend jeżeli tylko ma się na to finansowanie. W toku dalszego wystąpienia 

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w pozycji dotyczącej wydatków bieżących wprowadzona 

została kwota ponad 73 tys. zł, która dotyczy ugody sądowej, jaka została zawarta 

27 lutego br. i wystawione zostało postanowienie Sądu Okręgowego w Sieradzu. 

Następnie wyjaśniła, iż powodem tej ugody były prace, jakie zostały wykonane ponad 

projekt w trakcie budowy wodociągu, a wykonawca zwrócił się z roszczeniem w stosunku 

do gminy o zapłatę za zrealizowane przedsięwzięcie. Dodała również, iż jest to raczej 

korzystna sytuacja, gdyż prace rzeczywiście zostały wykonane wobec, czego podjęta 

została decyzja, aby ostatecznie rozstrzygnąć tą kwestię. Kontynuując swe wystąpienie 

Pani Skarbnik wyjaśniła jeszcze, iż na wniosek kierowników jednostek wprowadzone 

zostały również pewne drobne modyfikacje, a w wyniku tych wszystkich działań należało 

również zmienić załącznik tzw. „równowagi budżetowej”, gdzie wprowadzane  są 

przychody i określane jest finansowanie. Ponadto omówiła sposób spłaty zaciągniętych 

zobowiązań, a także wyraziła nadzieję na prawidłową realizację dochodów w ciągu całego 

roku. Następnie przechodząc do omawiania kolejnego projektu uchwały zaznaczyła, iż 

skutkiem wspomnianych powyżej zmian jest konieczność zaktualizowania Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, gdzie wprowadzony został deficyt w kwocie ponad 5 mln zł oraz 

po stronie przychodów sumę ponad 6 mln zł. Dodatkowo zaznaczyła, iż uzupełniony 

został również wykaz przedsięwzięć, a także część opisowa stanowiąca uzasadnienie. 

W powyższym temacie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który odniósł się do kwoty ponad 

70 tys. zł, o której wspomniała Pani Skarbnik a mianowicie wyjaśnił, iż została ona 

wynegocjowana w wyniku postępowania przed sądem. Ponadto przypomniał zebranym, iż 

sprawa dotyczy wodociągu w miejscowości Siemiechów, którego budowa nastąpiła na 

początku bieżącej kadencji, natomiast wszelka dokumentacja przygotowywana była przez 

poprzednie władze. Następnie zaznaczył, iż nastąpiły pewne błędy w projekcie, które 

spowodowały to, że w momencie realizacji inwestycji okazało się, że źle dokonany został 

pomiar i w rzeczywistości wyszło na to, że jest do wykonania dłuższy odcinek nitki 

wodociągowej, a niżeli ten zaznaczony w dokumentacji. Ponadto Pan Wójt zaznaczył, iż 

nie dokonano zapłaty za ten nadplanowy odciek jednakże, gdy sprawa znalazła się na 

drodze sądowej w drodze negocjacji udało się obniżyć kwotę żądanych należności do 

wspomnianej wcześniej sumy i tak naprawdę odcinek został wykonany, a jego realizacja 

tak naprawdę dużo gminy nie kosztowała. W trakcie dalszego wystąpienia dodał jeszcze, 

iż będą poczynione również działania, aby na drodze cywilnej odzyskać te środki, gdyż 

osoba wykonująca projekt była ubezpieczona od tego typu zdarzeń, niemniej jednak 

w pierwszej kolejności należy uregulować wspomniane należności. Następnie zaznaczył, 

iż jeśli chodzi o przedłożony akt, to jest on jednym z ważniejszych, jaki podejmowany był 

w tej kadencji, gdyż wprowadzana jest do budżetu gminy kwota prawie 1,9 mln zł na 

budowę dróg na terenie naszej gminy. Ponadto wyjaśnił, iż jak już Pani Skarbnik 

nadmieniła na koniec ubiegłego roku dysponowano sumą wolnych środków w wysokości 

3,6 mln zł, gdyż wszelkie zadania są realizowane w sposób oszczędny, a do przetargów 

staje bardzo wiele poważnych firm. Następnie wyjaśnił, w jakim terminie mogą być 

uruchomione wspomniane powyżej fundusze, a także wymienił zadania, jakie będą 
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realizowane w najbliższym czasie omawiając szczegółowo niektóre z nich. Ponadto 

wymienił kwoty, jakie udało się zaoszczędzić w wyniku prowadzonych procedur 

przetargowych, a także przedstawił dalsze plany inwestycyjne, na które będzie można 

pozyskać dofinansowanie. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy odczytał jego treść, a następnie 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXIX/250/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2017 r. została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych obecnych na posiedzeniu. 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został omówiony również przez Panią Skarbnik 

przy okazji referowania uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy Przewodniczący Rady 

w pierwszej kolejności odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XXXIX/251/17 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029 została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który na wstępie 

swego wystąpienia zaznaczył, iż taryfy za wodę i ścieki analizowane są już od kilku lat i na 

chwilę obecną są duże niedobory finansowe jeśli chodzi o funkcjonowanie Gminnego 

Zakładu Usług Komunalnych. Zaznaczył mianowicie, iż w żaden sposób nie bilansują się 

wpływy z opłat z kosztami, jakie ponoszone są na utrzymanie całej sieci wodociągowej, jak 

i kanalizacyjnej. Ponadto dodał, iż w ubiegłym roku była nieznacznie podwyższana stawka, 

która w założeniach miała być wyższa lecz postanowiono rozbić to w czasie po to, by 

społeczeństwo nie odczuło nadmiernie tej podwyżki, która mimo wszystko jest niewielka 

jednakże pozwoli na zbilansowanie wydatków z dochodami, a także będzie można pokryć 

koszty napraw urządzeń, jakie systematycznie są wykonywane. W toku dalszego wystąpienia 

Pan Wójt podkreślił, iż sieć wodociągowa na terenie naszej gminy jest w bardzo złym stanie 

technicznym i występuje bardzo wiele awarii. Ponadto dodał, iż również hydrofornie 

wymagają jeszcze wielu nakładów finansowych nie wspominając nawet o tym, jakie będą 

koszty wybudowania dodatkowej studni w Widawie, gdyż te które obecnie funkcjonują 

w okresie suszy nie nadążają z wydajnością i w związku z tym wprowadzane są ograniczenia 

dostawy wody i zakaz dla mieszkańców podlewania ogródków. Następnie poinformował 

zebranych, iż wspomniane zbiorniki mają głębokość około 40 metrów jednakże należy 

rozważyć budowę nowej studni na poziomie ponad 100 metrów, a żeby to uczynić należy 

mieć również środki finansowe zabezpieczone w budżecie w kwocie, w granicach od 100 do 

200 tys. zł. Dodatkowo nadmienił, iż niebawem czeka nas realizacja potężnej inwestycji, 

która będzie pokryta w prawie 64% z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, a dotyczyć 

będzie dokończenia wodociągowania naszej gminy wobec, czego należy pozostałą kwotę 

w wysokości około 1,5 mln wyłożyć z własnych środków. Kontynuując swe wystąpienie Pan 
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Wójt zaznaczył, iż wszystkie wspomniane wydatki sprawiają, iż są niedoszacowane stawki za 

wodę i ścieki. Następnie odczytał wysokość taryf za dostarczanie wody, jakie obowiązują na 

terenie sąsiednich samorządów informując jednocześnie, jaka jest różnica między tymi 

kwotami w stosunku do obowiązujących w naszej gminie. Ponadto przypomniał, iż 

dodatkowe koszty poniesione zostały na kary, jakie należało zapłacić za to, iż w porę nie 

wykonano operatu wodno-prawnego. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy porównał 

taryfy za odbiór nieczystości ciekłych, jakie obowiązują w ościennych gminach. Następnie 

zaznaczył, iż nie może być tak, że pozostaną te koszty niedoszacowane, gdyż gmina nie może 

dokładać pieniędzy do wody ani też zarabiać na tej dostawie. Ponadto przypomniał zebranym, 

iż w ubiegłym roku planowana była podwyżka w kwocie 20 groszy, a w rezultacie stanęło na 

kwocie 12 groszy wobec, czego w bieżącym roku proponowany jest wzrost taryf za dostawę 

wody oraz odbiór ścieków o 10 groszy. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt wymienił kwoty 

wpłat, jakie w ciągu ubiegłego roku trafiły do budżetu z wymienionych powyżej opłat. 

Podkreślił jednak, iż były to niewystarczające środki, aby można było zbilansować koszty 

dlatego też proponowana jest minimalna podwyżka, która również nie będzie wystarczająca. 

Następnie zaznaczył, iż z uwagi na to, że dochody mieszkańców nie są również zbyt wysokie, 

to należy rozłożyć w czasie wzrost tych taryf. Dodał jeszcze, iż podobnie również należy 

postąpić jeśli chodzi o kwoty podatku, gdyż minimalna podwyżka musi nastąpić, a to z uwagi 

na to, iż zostanie obniżona subwencja ogólna, jaką gmina otrzymuje z budżetu państwa.  

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. W dalszej kolejności zarządził głosowanie 

nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XXXIX/252/17 w sprawie zatwierdzenia 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy 

Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 

 

Ad. 7 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Agnieszkę 

Leopolską – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i omówienie projektu 

uchwały dotyczącego przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2016 

rok. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Leopolska zaznaczyła, iż organ właściwy corocznie do 30 

czerwca przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej wraz z rekomendacją, która jest 

niezbędna do planowania budżetu na kolejny rok. Ponadto wyjaśniła, iż wspomniany dokument 

zawiera zestawienie tabelaryczne dotyczące między innymi kadry, infrastruktury oraz nakładów 

finansowych na zadania z zakresu pomocy społecznej. Następnie podkreśliła, iż mając dane 

statystyczne z ubiegłych lat można zauważyć, iż zwiększyła się liczba zapotrzebowań na 

świadczenia dla osób starszych głównie w przypadku konieczności umieszczenia w domu 

pomocy społecznej. Wobec powyższego Pani Kierownik zaznaczyła, iż jej zdaniem zasadne 

jest zabezpieczenie w planie finansowym na kolejny rok większej kwoty pieniędzy na tego typu 

usługi. Ponadto dodała, iż zwiększyła się również liczba osób korzystająca ze świadczeń 

rodzinnych i dodatków natomiast od 1 kwietnia ubiegłego roku w struktury Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej został włączony dział świadczeń wychowawczych mających na celu 

realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. Na zakończenie swej wypowiedzi 
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Pani A. Leopolska zaznaczyła, iż mając na uwadze planowanie budżetu na rok 2018 należy brać 

pod uwagę wspomniane powyżej kwestie. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXXIX/253/17 w sprawie przyjęcia zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2016 

rok została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali 

radnych. 

 

Ad. 8 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż 

przedłożony akt jest „pokłosiem” wcześniejszych uzgodnień dotyczących drogi powiatowej 

w miejscowości Rogóźno. Następnie wskazując jej dokładną lokalizację zaznaczył, iż wzdłuż 

tego odcinka zostanie wykonany chodnik przez Zakład Usług Komunalnych w Widawie. 

Ponadto wyjaśnił, iż zanim jednak rozpoczną się prace musi zostać podjęta chwała 

upoważniająca przeprowadzenie takiej inwestycji na mocy porozumienia z powiatem.  

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań do przedstawionego aktu Przewodniczący Rady 

odczytał treść projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXIX/254/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Powiatem Łaskim w sprawie powierzenia Gminie Widawa przez Powiat 

Łaski zadania samorządu powiatowego z zakresu zarządzania drogami powiatowymi 

i przekazania dotacji rzeczowej oraz upoważnienia Wójta Gminy Widawa do zawarcia 

porozumienia została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Ad. 9 i 10 

W dalszej części radny R. Bruzda przewodniczący obradom zapoznał zebranych z treścią 

zaproszenia na szkolenie w zakresie „Bycia dobrym słuchaczem podczas kontaktu z osobą 

uzależnioną bądź współuzależnioną”. Ponadto przypomniał radnym o obowiązku złożenia 

oświadczenia majątkowego.  

Następnie głos zabrał radny Czesław Mikła, który podziękował za planowana przebudowę 

drogi w miejscowości Korzeń. 

Jako kolejny wystąpił radny Mateusz Barwaśny, który przypomniał zebranym, iż na jednym 

z posiedzeń rady gminy poruszał temat związany z problemem zasięgu telefonii 

komórkowych. Następnie zaznaczył, iż wspólnie z Wójtem Gminy podjęte zostały w tym 

kierunku pewne działania, a mianowicie skierowane zostały pisma do każdego z operatorów 

niemniej jednak zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji nie jest to 

forma reklamacji. Ponadto dodał, iż w związku z tym, że nie była to prawna forma zgodnie, 

z którą operatorzy mogliby podjąć jakiekolwiek działania należałoby wystąpić z takim 

zażaleniem na odpowiednim dokumencie, który przygotował. W toku dalszej wypowiedzi 

zwrócił się z prośbą do zebranych, aby rozpropagowali wśród mieszkańców informację 

w temacie składania reklamacji dotyczącej zasięgu, gdyż tylko w taki sposób będzie można 

osiągnąć jakiś efekt. Następnie radny przedstawił szczegółowo, jakich formalności należy 

dopełnić zapewniając jednocześnie, iż w razie ewentualnych trudności w wypełnianiu 

formularzy służy swoją pomocą. 
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W toku dalszego posiedzenia głos zabrał radny Sławomir Stępnik, który nawiązał do 

wcześniejszego wystąpienia Pana Z. Olczaka na temat fatalnego stanu drogi wojewódzkiej. 

Zaznaczył, iż zamiast naprawy dla bezpieczeństwa użytkowników tej trasy wstawiono jedynie 

znaki ograniczające prędkość do 30 km/h. Następnie zwrócił się z zapytaniem dotyczącym 

możliwości wystąpienia do władz wojewódzkich o jej naprawę. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż wspomniana droga 

nie jest własnością gminy lecz jest to droga wojewódzka, a za drogi wojewódzkie odpowiada 

Marszałek Województwa Łódzkiego. Następnie wyjaśnił, iż doskonale orientuje się jaki jest 

stan techniczny wspomnianej trasy, gdyż wiele pism było kierowanych w tej sprawie wraz 

z podpisami mieszkańców oraz przedstawicieli instytucji mieszczących się w okolicy. 

Ponadto zaznaczył, iż złożony został również oficjalny wniosek o zaplanowanie w budżecie 

województwa środków finansowych na naprawę wskazanej drogi. W toku dalszego 

wystąpienia odczytał jedno z pism, które złożone zostało w omawianej kwestii do Marszałka 

Województwa Łódzkiego. Następnie dodał, iż jego zdaniem w przypadku otrzymania 

odpowiedzi, jakie do tej poty otrzymywano, czyli negatywnej należałoby wytypować 

odpowiednią delegację, która udałaby się na posiedzenie Sejmiku Województwa Łódzkiego, 

by na miejscu przedstawić ten problem. Ponadto podkreślił, iż nic więcej nie da się zrobić, 

gdyż to radni większością głosów decydują, czy taka inwestycja będzie realizowana. 

W dalszej kolejności Pan Wójt przypomniał zebranym, iż parę lat temu został sporządzony 

projekt na przebudowę omawianej drogi na odcinku od miejscowości Kolonia Zawady do 

końca Restarzewa Cmentarnego zgodnie, z którym koszt budowy kilometra nakładki 

o wskazanych parametrach, to 5 mln zł wobec, czego odcinek 5 kilometrów opiewałby na 

sumę 25 mln zł. Następnie wymienił prace, jakie powinny być wykonane, aby powstała 

solidna trasa, zaznaczając jednocześnie, iż w budżecie województwa nie ma raczej 

możliwości zabezpieczenia całej wspomnianej kwoty. Ponadto podkreślił, iż w pierwszej 

kolejności należałoby sporządzić nowy projekt, gdyż dokumentacja, o której wspominał 

dawno straciła już ważność, a koszt wykonania tego projektu to kwota około 150 tys. zł. 

Następnie poinformował zebranych, iż przystępując do remontu parku w Widawie zwrócił się 

z prośbą o sfinansowanie w kwocie w granicach 30-50 tys. zł budowy chodnika okalającego 

ten park, który jest własnością gminy, a także chodnika przy kościele, który z kolei należy do 

województwa, otrzymując odpowiedź negatywną. Na zakończenie swego wystąpienia Pan 

Wójt raz jeszcze zaznaczył, iż jego zdaniem należy udać się bezpośrednio na Sesję Sejmiku 

Wojewódzkiego. 

W powyższym temacie głos zabrał jeszcze radny M. Barwaśny, który zaznaczył, iż on 

również od początku kadencji podejmował próby wyegzekwowania modernizacji tej drogi. 

Dodał, iż również podobnie jak Pan Wójt kierował wiele pism w tej sprawie, a ostatnio nawet 

pozwolił sobie o przesłanie do każdego z radnych wojewódzkich drogą meilową informacji 

o stanie tej drogi załączając również zdjęcia z niektórymi jej odcinkami. Następnie podkreślił, 

iż na 33 radnych odpowiedzi udzieliło tylko 6, między innymi Pan Krzysztof Ciebiada i Piotr 

Adamczyk, którzy rzeczywiście zainteresowani są przebudową tej trasy. Ponadto 

poinformował, iż na jednym z portali internetowych również umieścił zdjęcia tej drogi po 

ulewie, gdzie tak naprawdę światło tej drogi jest niewielkie, gdyż po obu stronach są rozległe 

kałuże. Dodatkowo nadmienił, iż zarówno Pan Wójt, jak i on jako radny dokłada wszelkich 

starań, aby ta droga została zmodernizowana dla bezpieczeństwa mieszkańców, którzy 
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niejednokrotnie muszą poruszać się po jezdni chcąc dojść do sklepu z uwagi na pozalewane 

pobocza i dziury, jakie w nich powstały. Wyjaśnił, iż dysponuje również dość sporym 

materiałem, jakim są fotografie tej trasy, które załączane były do pism kierowanych w 

sprawie modernizacji omawianej drogi. Następnie podziękował Panu Wójtowi za pełną 

aprobatę i za to, że interweniował w tej sprawie. 

Jako kolejny głos zabrał radny Stanisław Pokorski, który podziękował za ujęcie w budżecie 

gminy przebudowy drogi na odcinku Wola Kleszczowa – Kąty. 

Wracając do tematu drogi wojewódzkiej głos zabrał jeszcze Pan Z. Olczak, który nadmienił, 

iż Pan Wójt mówił o kwocie 25 mln. zł potrzebnej na przebudowę tego odcinka, a jego 

zdaniem należałoby zasięgnąć opinii jakiegoś „drogowca”. Ponadto zaznaczył, iż takie 

pobieżne łatanie dziur nic nie daje i należałoby zrobić konkretny remont a nie domagać się 

przebudowy za tak dużą sumę pieniędzy, gdyż tego może nie doczekać nawet kolejne 

pokolenie. 

Odnosząc się do powyższej uwagi głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż to nie jest tak 

jak stwierdził jego przedmówca, gdyż faktem jest, że mówił o całkowitej przebudowie tego 

odcinka drogi, ale jak wspomniano w odczytanym piśmie, że satysfakcjonujący będzie dla nas 

także remont tej drogi. Następnie przyznał, iż rzeczywiście pobocza są w bardzo fatalnym 

stanie o czym doskonale wie, gdyż sam jest użytkownikiem tej drogi. Dodatkowo zaznaczył, 

iż w ostatnim okresie poruszanie się po tym odcinku stało się bardzo niebezpieczne wobe,c 

czego niech fachowcy zadecydują co należy zrobić z tym problemem. Wyjaśnił ponadto, iż on 

chciał jedynie uświadomić zebranym, jaki byłby koszt całkowitej przebudowy tej trasy. Na 

zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, iż jeżeli odpowiedź na pismo będzie 

negatywna należy udać się tak jak już wcześniej wspomniał na miejsce i przedstawić 

problem, gdyż głównie chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników wspomnianej 

drogi. 

Kolejną osobą, która jeszcze zabrała głos była Pani Urszula Janus – sołtys sołectwa Kąty, 

która zarówno w swoim, jak i w imieniu mieszkańców podziękowała z ujęcie do realizacji 

inwestycji związanej z przebudową drogi w miejscowości Kąty. 

 

Ad. 11 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną sesję Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 
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SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 05.03.2017 r. do 26.04.2017 r. 

 

 

1. Wyrównano drogi w miejscowości: Izydorów, Ruda, Klęcz, Zabłocie, Wielka Wieś, 

Korzeń, Raczynów, Sarnów, Ochle, Kolonia Zawady, Restarzew, Chrząstawa, Patoki, 

Józefów Widawski, Ligota, Wincentów, Las Zawadzki, Zawady, Łazów. 

2. Pozamiatano i posprzątano ulice w Widawie, Kolonii Zawady, Restarzewie i Brzykowie. 

3. Posadzono drzewa w parku. 

4. Dokonano odbioru technicznego inwestycji związanej z modernizacją parku w Widawie. 

5. Pomalowano pomieszczenia w oczyszczalni ścieków w Widawie. 

6. Odnowiono i pomalowano beczkę asenizacyjną. 

7. Wyzłomowano dwa pojazdy. 

8. Odnowiono drzwi na bazie. 

9. Zamontowano znaki kierunkowe. 

10. Naprawiono chodnik uszkodzony przez ciężki pojazd. 

11. Pozakładano alarmy na hydroforni w Widawie, oczyszczalni ścieków oraz na bazie. 

12.  Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy. 

13. Uwałowano trawę na stadionie. 

14. Usunięto drzewa w Widawie, Chociwiu i Sarnowie. 

15. Trwają prace przy budowie kontenerowego budynku w miejscowości Sarnów. 

16. Rozstrzygnięto przetarg na dostawę kruszywa. 

17. Rozpoczęto budowę przedszkola w Widawie. 

18. W dniu 3 kwietnia podpisano porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Łasku 

w sprawie organizacji prac społecznie-użytecznych dla 12 osób bezrobotnych z terenu 

Gminy Widawa na okres 6 miesięcy. 

19. Planowana dostawa żywności z Banku Żywności w Łodzi w ilości około 20 ton nastąpi 

w dniu 10 maja. 


